

A/S Nordisk Sænksmede-Industri

Hæsumvej 95, Hæsum, 9530 Støvring

CVR-nr. 18 22 00 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2016.

Christina Lykke Smits
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Nordisk Sænksmede-Industri Hæsumvej 95 Hæsum 9530 Støvring
	CVR-nr.: 18 22 00 16 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christina Lykke Smits Michael Marinus Smits Marinus Willem Smits
Direktion	Marinus Willem Smits
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Saharas A/S, København N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, fabrikation, håndværk og dermed beslægtet virksomhed samt investering og finansiering.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet er sagsøger i en verserende retssag. Sagsøgte har bestridt rente beregningen på det højtforrentede tilgodehavende. Det endelige udfald af forholdet kan derfor ikke afgøres på nuværende tidspunkt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -144.685 mod -1.139.019 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 45.979 mod -2.195.541 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-144.685	-1.139.019
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-47.409	-65.534
Resultat før finansielle poster	-192.094	-1.204.553
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	268.803	-1.358.917
Andre finansielle indtægter	87.115	880.580
Øvrige finansielle omkostninger	-117.845	-496.395
Resultat før skat	45.979	-2.179.285
2 Skat af årets resultat	0	-16.256
Årets resultat	45.979	-2.195.541
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	45.979	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.195.541
Disponeret i alt	45.979	-2.195.541

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	995.584	1.042.993
Produktionsanlæg og maskiner	0	71.854
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>995.584</u>	<u>1.114.847</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.446.383	1.528.603
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	0	2.489.098
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.446.383</u>	<u>4.017.701</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.441.967</u>	<u>5.132.548</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	20.441
Tilgodehavende selskabsskat	564.498	0
Andre tilgodehavender	4.304.768	5.427.272
Periodeafgrænsningsposter	6.844	0
Tilgodehavender i alt	<u>4.876.110</u>	<u>5.447.713</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.197.461	0
Værdipapirer i alt	<u>1.197.461</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	544.248	5.880.929
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.617.819</u>	<u>11.328.642</u>
Aktiver i alt	<u>12.059.786</u>	<u>16.461.190</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
7	Overført resultat	-3.561.094	-3.766.952
	Egenkapital i alt	-1.561.094	-1.766.952
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	564.498	0
	Anden gæld	13.056.382	18.228.142
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.620.880	18.228.142
	Gældsforpligtelser i alt	13.620.880	18.228.142
	Passiver i alt	12.059.786	16.461.190

8 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet er sagsøger i en verserende retssag. Sagsøgte har bestridt rente beregningen på det højtforrentede tilgodehavende. Det endelige udfald af forholdet kan derfor ikke afgøres på nuværende tidspunkt.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	16.256
	<u>0</u>	<u>16.256</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015	1.185.220	1.185.220
Kostpris 31. december 2015	<u>1.185.220</u>	<u>1.185.220</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-142.227	-94.818
Årets afskrivninger	-47.409	-47.409
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-189.636</u>	<u>-142.227</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>995.584</u>	<u>1.042.993</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2015	90.625	90.625
Tilgang i årets løb	135.107	0
Afgang i årets løb	-225.732	0
Kostpris 31. december 2015	<u>0</u>	<u>90.625</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-18.771	-646
Årets afskrivninger	0	-18.125
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	18.771	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>0</u>	<u>-18.771</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>71.854</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	4.500.000	4.500.000
Kostpris 31. december 2015	4.500.000	4.500.000
Nedskrivninger 1. januar 2015	-2.971.397	-1.281.583
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	268.803	-1.358.917
Valutakursregulering	159.879	-330.897
Koncern tilskud	2.489.098	0
Nedskrivninger 31. december 2015	-53.617	-2.971.397
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	4.446.383	1.528.603
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Saharas A/S	København N	100 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	2.000.000	2.000.000
	2.000.000	2.000.000
Aktiekapitalen består af 2.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	-3.766.952	-1.571.411
Årets overførte overskud eller underskud	45.979	-2.195.541
Valutakursregulering	159.879	0
	-3.561.094	-3.766.952
8. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.